(...) § 8º É vedada a propaganda eleitoral mediante outdoors, inclusive 
eletrônicos, sujeitando-se a empresa responsável, os partidos, as coligações e os 
candidatos à imediata retirada da propaganda irregular e ao pagamento de 
multa no valor de R$5.000,00 (cinco mil reais) a R$15.000,00 (quinze mil 
reais). (...)” 

fachada de suas sedes e dependências, o nome que os designe, 
pela forma que melhor lhes parecer (Código Eleitoral, art. 244, 
inciso I). 
§ 1º Os candidatos, os partidos políticos e as coligações poderão 
fazer inscrever, na sede do comitê central de campanha, a sua